



La Mallorquina®

1894 MADRID

Alérgenos alimentarios

En cumplimiento de la Ley de Información Alimentaria en materia de alérgenos y del Reglamento Europeo 1169/2011.

X = Contiene como ingrediente

T (Trazas) = Puede contener



Contiene gluten



Huevos



Crustáceos



Moluscos



Pescado



Cacahuetes



Soja



Lácteos



Frutos de cáscara



Apio



Mostaza



Altramuces



Dióxido de azufre y sulfitos



Granos de sésamo

Categoría y denominación de productos



TIPOS DE PAN A ELEGIR												
PAN BLANCO	X										T	
PAN SEMILLAS CERALES	X	T					T	T			T	X
PAN BARRA INTEGRAL	X						T				T	
DESAYUNO CLÁSICO												
PAN BLANCO CON TOMATE Y AOVE	X						T	X			T	
PAN SEMILLAS CON TOMATE Y AOVE	X	T					T	X			T	X
PAN INTEGRAL CON TOMATE Y AOVE	X						T	X			T	
PAN BLANCO CON MANTEQUILLA Y MERMELADA	X						T	X			T	
PAN SEMILLAS CON MANTEQUILLA Y MERMELADA	X	T					T	X			T	X
PAN INTEGRAL CON MANTEQUILLA Y MERMELADA	X						T	X			T	
*BOLLERÍA INCLUIDA												
NAPOLITANA CREMA	X	X					T	X	X		T	
NAPOLITANA CHOCOLATE	X	X					X	T	T		T	
CROISSANT PLANCHA	X	X					T	X			T	
SUIZO	X	X					T	X			T	
ANDALUZ												
PAN MOLLETE CON PALETA IBÉRICA, TOMATE Y AOVE	X						T	T	T		T	T
MALLORQUINA GREEN												
PAN BLANCO CON QUESO CREMA, AGUACATE Y HUEVO	X	X					T	X			T	
PAN SEMILLAS CON QUESO CREMA, AGUACATE Y HUEVO	X	X					T	X			T	X
PAN INTEGRAL CON QUESO CREMA, AGUACATE Y HUEVO	X	X					T	X			T	
MEDITERRÁNEO												
PAN BLANCO CON TOMATE Y HUEVOS REVUELTOS	X	X					T	X			T	
PAN SEMILLAS CON TOMATE Y HUEVOS REVUELTOS	X	X					T	X			T	X
PAN INTEGRAL CON TOMATE Y HUEVOS REVUELTOS	X	X					T	X			T	
CONTINENTAL												
TORTITAS CON SIROPE	X	X						X				
HUEVOS REVUELTOS CON BACON	T	X						T				
HUEVOS REVUELTOS CON JAMÓN SERRANO	T	X						T				
MINI CROISSANT DULCE	X	X					T	X			T	
MINI PALMERA CHOCOLATE	X						T	T			T	